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Vážení občané,
dovolte mi,  abych tímto krátce zhodnoti la uplynulý rok a
společně s Vámi se ohlédla za tím, co jsme jako obec
společně dokázali .  Rok 2024 byl plný výzev,  ale také
úspěchů.

Naší prioritou bylo pokračovat v rozvoji  obce a zlepšování
kvality života nás všech. Během roku 2024 proběhla řada
rekonstrukcí .  Příkladem  uvádím veřejné osvětlení .  Zaměřil i
jsme se na výměnu svítidel ve všech obcích a zároveň se
dokončila rekonstrukce veřejného osvětlení v Kostomlatské
ulici .Tímto krokem  nyní splňujeme moderní standardy a
zároveň jsme přispěli  k úspoře energií .

Nemohu opomenout kulturní a společenské akce,  které
během roku obohati ly život v naší  obci .  Tradiční obecní
slavnosti  a další  kulturní akce pro všechny věkové kategorie
byly skvělou pří ležitostí  k posílení sousedských vztahů.

Rok 2024 byl i  rokem spolupráce.  Chci poděkovat všem, kdo
se zapoji l i  do života obce – ať už dobrovolnou pomocí,
účastí  na akcích,  nebo podněty k řešení různých otázek.
Vaše podpora a ochota spolupracovat jsou pro nás všechny
obrovskou inspirací .

Do roku 2025 vstupujeme s plány na další  projekty,  které
nám pomohou posunout Světec o krok dál .  Pevně věřím, že
se nám společně podaří  zrealizovat další  akce,  ať už
investiční či  kulturní ,  které povedou ke zlepšení života
našich občanů a k rozvoji  naší  obce.  

Děkuji  Vám za Vaši  důvěru a přeji  všem občanům pevné
zdraví ,  spokojenost a mnoho úspěchů v roce 2025.

S úctou
Ing. Barbora Bažantová
Starostka obce Světec
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VLAJKA OBCE SVĚTEC

Možná není vlajka obce Světec
až tak viditelná jako znak obce,
ale přesto si zaslouží zmínku. 

Vlajku tvoří žlutý žerďový pruh
široký 1/3 délky listu a také pět
vodorovných pruhů střídavě
černých a bílých (někdy
označováno také jako stříbrná),
které jsou na délku ve zbylých
2/3 délky listu. Poměr šířky k
délce listu je 2:3.

Barvy na vlajce plně
korespondují s obecním
znakem, kde se navíc nachází
vyobrazený strom, konkrétně
hrušeň. 

Barvy na obecním znaku i
obecní vlajce s největší
pravděpodobností reflektují
historii celého regionu, kde v
minulosti probíhala intenzivní
těžba písků a uhlí. Dále se
jednalo také o region, kde
velký význam v obživě
obyvatelstva mělo zemědělství.
V současné době velká většina
místních obyvatel pracuje v
průmyslové výrobě v blízkém
okolí obce. 

SLOVO STAROSTKY OBCE
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Statistické údaje v obci jsou vztaženy ke dni 31.12.2024. K tomuto datu žilo v obci trvale 984 občanů včetně
cizinců. Během roku 2024 se narodilo celkem  8  dětí, které jsme přivítali na slavnostním vítání občánků v
měsících květnu a prosinci. Bohužel zemřelo 9 spoluobčanů. Během roku docházelo také k migraci
obyvatel, kdy se odstěhovalo 23 občanů. Do obce se přistěhovalo celkem  35 občanů.

V jednotlivých osadách žije následující počet občanů. Tradičně největší obcí je Světec, kde ke konci roku
2024 žilo celkem 469 obyvatel. Pokud bychom se podívali do historie, tak nejvíce obyvatel žilo v obci v roce
1910, a to celkem 1386 ve 118 domech.

Druhou  největší osadou jsou Chotějovice, kde k poslednímu dni roku 2024 žilo celkem 284 obyvatel.
Historicky nejvíce obyvatel žilo v obci roku 1930, kdy zde bylo evidováno 808 obyvatel ve 101 domech.

Štrbice jsou v současnosti třetí největší osadou obce Světec. Žije zde 170 obyvatel. Nejvíce obyvatel žilo ve
Štrbicích rovněž roku 1930, kdy zde v 53 domech žilo celkem 358 obyvatel.

Nejmenší osadou je Úpoř, kde trvale žije 61 obyvatel. Stejně jako v případě osad Chotějovice a Štrbice zde
žilo nejvíce obyvatel v roce 1930, celkem 234 ve 34 domech.

Historicky patřily k obci Světec také osady Chotovenka, Pohradice a Lyskovice, které ale ustoupily v 60. a
70.letech 20.století důlní činnosti. Dnes se na místech, kde kdysi stávaly tyto obce, nacházejí tabule s
informacemi a historickými fotografiemi.
  
V roce 2024 se v obřadní síni ve Světci konalo 7 svatebních obřadů. 

Obec Světec vlastní 3 bytové domy s 31 byty, které se pronajímají. Dále obec vlastní pozemky a nebytové
prostory.  

Bezpečnost obce
Spolupracujeme se státní i Městskou policii Bílina. V roce 2024 jsme požádali o častější kontroly, které
provedla státní Policie ČR. Městská policie Bílina realizovala v našich obcích 49 namátkových kontrol, a to
na pokyn starostky nebo místostarostů obce.

Veřejná zasedání
V roce 2024 se konalo 9 veřejných zasedání, kterých se účastnili občané z jednotlivých obcí. Průměrná
návštěvnost na těchto zasedáních byla 10 občanů. V roce 2024 pokračovali zastupitelé z uskupení Nezávislí
mladí spoluobčané a Společně pro obec s živým vysíláním na facebookových stránkách. V případě, že chce
občan pokládat dotazy, podněty, je vhodné zvolit osobní účast na zasedání. 

VÁŽENÍ OBČANÉ,
DOVOLTE NÁM, ABYCHOM VÁM DO ROKU 2025 POPŘÁLI MNOHO ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, KLIDU,
SPOKOJENOSTI A POHODY. VĚŘÍME, ŽE LETOŠNÍ ROK BUDE PRO NÁS VŠECHNY ÚSPĚŠNÝ.

STATISTIKA ZA ROK 2024

ROK 2025
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Akce, které byly realizovány ve všech obcích 

Výměna veřejného osvětlení za ledková světla v obcích (Světec, Chotějovice, Štrbice). V obci Úpoř byla
výměna veřejného osvětlení za LED technologii provedena v minulých letech.
Úklid obcí (v jednotlivých obcích zabezpečujeme celoroční úklid od odstraňování sněhu, kosení trávy,
čištění chodníků, kácení a prořezávání keřů, kácení nebezpečných stromů atd.), likvidace černých
skládek. 
Každoročně se provádí revize dětských hřišť, bezpečnostního zabezpečení v obecních budovách,
místního rozhlasu
Na jaře a na podzim byla realizována plošná deratizace obcí
V jednotlivých obcích proběhla akce Ukliďme ČESKO, které se účastnili občané. 
V obcích byla instalována vánoční a velikonoční výzdoba
V roce 2023 jsme podali žádost o dotaci na Ústecký kraj, na nákup kompostérů, byli jsme úspěšní, získali
jsme dotaci ve výši 160 930,- Kč. Zakoupené kompostéry se následně v roce 2024 předaly občanům obce
do užívání.
Postupné vybavení obcí mobiliářem jednotného vizuálu.

 
V roce 2024 byly podány žádosti o dotace

Do programu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 jsme podali
žádost o dotaci na nákup kontejnerů – vybavení sběrných míst kontejnery na tříděný odpad  – byli jsme
úspěšní a získali jsme dotaci ve výši 163 640,40 Kč.
Nadace Agrofert – podali jsme dvě žádosti. Pro výjezdovou jednotku SDH Štrbice na nákup defibrilátoru
Philips Heart Start jsme získali dotaci ve výši 45 000,- Kč. Druhá žádost byla podána pro výjezdovou
jednotku SDH Světec na nákup přileb. U této žádosti jsme nebyli úspěšní. Nadace Agrofert podpoří v
rámci pravidel pouze jednu výjezdovou jednotku zřizovanou obcí. 
V obci Chotějovice jsme vybudovali Multifunkční hřiště. Náklady na vybudování tohoto hřiště činily 2 108
231,40 Kč. V rámci této investiční akce jsme podali dvě žádosti o dotace. První žádost byla podána na
Státní fond životního prostředí ČR, Operační program spravedlivá transformace, kde jsme byli úspěšní a
získali jsme finanční dotaci ve výši 1 861 041,28 Kč. Druhá žádost byla podána na Nadaci ČEZ, kde jsme
byli rovněž úspěšní a získali jsme dotaci ve výši 1 000 000,- Kč. V současné době jednáme s Nadací ČEZ o
možnosti rozšíření a zvelebení plochy kolem multifunkčního hřiště Chotějovice, jelikož dotace je vázána
na p.p.č. 178/5 k.ú. Chotějovice a není možné tuto dotaci vzhledem k výši nákladů na vybudování
multifunkčního hřiště uplatnit. Finance z Nadace ČEZ budou použity na vybudování zázemí hřiště.

Přípravné práce, příprava projektů a podkladů
Práce na technické mapě – zpracování podkladů
Dokončení projektové dokumentace na rekonstrukci místních komunikací obce Světec
Dokončení projektové dokumentace parkovací plocha – Preissigovo náměstí
Zahájení prací na projektové dokumentaci – rekonstrukce VO v obci Světec – Krupská, Školní,
Preissigovo náměstí

CO SE V NAŠICH OBCÍCH UDÁLO V ROCE 2024, SOUHRN AKCÍ SPOLEČNÝCH PRO VŠECHNY
OBCE

ROK 2025



Obec Světec
Dokončení zakázky I. Etapa - VO Kostomlatská ulice – doplnění sloupů a lamp VO
Práce na výstavbě II. a III.etapy - VO Kostomlatská ulice – pokládka kabelů do země, výměna sloupů VO
a lamp VO
Pokládka optických kabelů od společnosti CETIN
Obec Světec vlastní kanalizační vpusti na dešťovou vodu. Rekonstrukce těchto kanalizačních vpustí
proběhla zároveň s rekonstrukcí vodovodu a kanalizace od společnosti SVS, která byla v srpnu 2024
dokončena. Byly opraveny tyto vpusti: 

Oprava kanalizačních vpusti ve Světci Krupská ulice
Oprava kanalizační vpusti plocha po škole
Rekonstrukce vpustí v Krupské ulici 

Pročištění potrubí z kašny na náměstí do požární nádrže ve Světci
Nákup elektrofyzikálního přístroje  DryPol system – přístroj na vysoušení a izolaci vlhkého zdiva určené
pro instalaci do budovy Zámek 1, Zámek 24 (fara)
Vyčištění komínu v obřadní síni na zámku ve Světci
Rekonstrukce cest: 

k RD č.p. 14
mezi obchodem a Kostomlatskou ulicí ve Světci

Zajištění - posílení krovu v truhlárně 
Sanace zdiva v hasičské zbrojnici ve Světci
Vybavení výjezdové jednotky SDH Světec – nákup defibrilátoru 

Bytový fond
Odstranění vad a nedodělků - odizolování budovy pošty a vybudování zpevněné manipulační plochy za
budovou Preissigovo náměstí 4 
Rekonstrukce dvou koupelen Preissigovo náměstí č.p. 4
Výměna 2 ks oken Preissigovo náměstí č.p. 4
Preventivní konzervace krovu Světec, Zámek 1 

Úpoř
Rekonstrukce autobusové zastávky v obci 

ZPRAVODAJ 2025
OBEC SVĚTEC
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SOUHRN ROKU 2024 V INVESTIČNÍCH AKCÍCH, KTERÉ BYLY REALIZOVÁNY V JEDNOTLIVÝCH
OBCÍCH
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Rekonstrukce kanalizace Chodník Světec Rekonstrukce vpustí  Světec



Chotějovice
Výstavba multifunkčního hřiště Chotějovice
Rekonstrukce komunikace (výsprava výtluků) od tunelu Myší díra do Chotějovic
Rekonstrukce kanalizace a septiku v budově MŠ Chotějovice - havárie
Částečná rekonstrukce místní komunikace v Sídlišti Chotějovice
Dobrovolnictví – ve spolupráci se společností SD a.s. Chomutov – nátěr dětského hřiště Chotějovice

 
Štrbice

Vybavení výjezdové jednotky SDH Štrbice ochrannými prostředky z nadace Agrofert – nákup
defibrilátoru pro SDH Štrbice. 
Oprava  štěrkové cesty Štrbice
Pokládka zámkové dlažby na p.p.č. 419/1 k.ú. Štrbice

OBEC SVĚTEC
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Nová autobusová zastávka v Úpoři Dobrovolníci  v Chotějovicích
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Rekonstrukce Chotějovice Defibri látor SDH Štrbice Rekonstrukce VO v obci



Obec Světec uspořádala níže uvedené kulturní a společenské akce:

Obec Světec uspořádala níže uvedené kulturní a společenské akce. Všechny tyto akce se těšily hojné
účasti občanů našich i sousedních obcí
Pro získání finančních prostředků na kulturní akce byli osloveni sponzoři (obchodní společnosti a místní
podnikatelé), kteří přispěli finančními dary na realizaci kulturních akcí. Děkujeme společnosti ČEZ a.s.,
SD a.s. Chomutov, Elektroservis Stanislav Tejček, Marius Pedersen a.s., Kovoobrábění Petr Fryč, Speciální
stavby Most s.r.o., AGC a.s., pan Petr Arpáš, p. Petr Bártl, Sběrna Chotějovice – pan Martin Köhler, Lefer
Group s.r.o.. Na podporu kulturních akcí jsme celkem získali 308 900,- Kč
V obci Světec se konaly tyto akce - Masopust, Maškarní bál pro děti s Hopsíkem, Jarní koncert v podání
Honzy Mlčocha s písněmi Karla Gotta, Rodinný dětský den, Oslavy obce Světec spojené s Jakubskou
poutí, Country večer na Márince, Ukončení prázdnin, Sraz rodáků v obci Úpoř, při Rozsvícení vánočního
stromu nám zazpívala Hana Křížková a děti ze Základní školy Čestmíra Císaře z Hostomic, Mikulášská
nadílka se konala tradičně v režii Divadla M. U příležitosti Vánočního koncertu byly uděleny ceny obce
Světec, na housle nám zahrál Michael Hejč. Tímto koncertem jsme ukončili  kulturní akce roku 2024. 
Ocenění občané byli Zdeněk Šaroch, Soňa Prachfeldová a Štěpán Švejnoha za mimořádný přínos pro
obec Světec.
Uskutečnilo se vítání občánků v obřadní síni Obecního úřadu ve Světci.
V roce 2024 obec uspořádala čtyři zájezdy. Společně jsme vyjeli do Prahy do Senátu, do zábavného
parku v Německu Plohn, tento zájezd byl realizován ve spolupráci se společností SD a.s. Chomutov, v
listopadu jsme zavítali do vinařství Sv. Tomáše – Malé Žernoseky. Konec roku jsme zakončili vánočním
zájezdem do Prahy na vánoční trhy a muzikálové představení Vánoční zázrak
V kostele Sv. Jakuba Většího se uskutečnil koncert k výročí Vojtěcha Preissiga.
V GVP se uskutečnily dvě výstavy. Na jaře se uskutečnila výstava Léta letí vážení, na podzim se
uskutečnila výstava Život a dílo Vojtěcha Preissiga, kde jsme přivítali také vzácnou delegaci až z daleké
Etiopie.
V rámci putovního kina se promítaly 3 filmy. Promítání jsme zahájili ve Štrbicích filmem Gump – jsme
dvojka, následovalo promítání ve Světci, kde občané v hlasování vybrali film Matka v trapu a na závěr se
v obci Chotějovice promítal film Zápisník alkoholičky 

Děkujeme všem zastupitelům, spolkům a občanům za odvedenou práci v roce 2024. 
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Rok 2024 byl v našich obcích, vyjma Úpoře, ve
znamení velké výměny světelných bodů za LED
technologii. Do té doby instalovaná sodíková
technologie byla již zastaralá a bohužel energeticky
náročná. Po náročném projektování byla podána
žádost o dotaci do programu NPO – 2.2.2
Rekonstrukce veřejného osvětlení. Se žádostí jsme
byli úspěšní a celkem byla Obci Světec přiznána
dotace ve výši 2 456 631 Kč. Celkové náklady na tuto
akci dosáhly 2 728 499,18 Kč. Vzhledem k výši dotace
bylo tedy z rozpočtu obce uhrazeno pouze 271 868,18
Kč.  Dle výpočtů projektu jsou plánované úspory
energie cca 91%. V obci Úpoř byla výměna světelných 

OBEC SVĚTEC
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bodů provedena v minulých letech.

Současně s touto akcí probíhala také rekonstrukce a rozšíření VO v ulici Kostomlatská ve Světci. Tyto práce
byly rozděleny celkem na tři etapy. První etapou byla výstavba nových sloupů cca od poloviny ulice
směrem na Kostomlaty až po odbočku na Chotovenku. Celkem se jednalo o 10 lamp. Následně byla
spuštěna druhá a třetí etapa, která byla dokončena na podzim roku 2024. Byly instalovány nové sloupy,
nová elekroinstalace a světelné body ve spodní části ulice Kostomlatská, u hřbitova a také kolem staré
silnice na Chotovenku až k závoře. 

Výměna VO za LED technologii a rekonstrukce VO v Kostomlatské ulici ve Světci
 

Multifunkční hřiště Chotějovice

Rekonstrukce sportovního areálu v obci Chotějovice je dokonalým
příkladem modernizace, která uspokojí potřeby široké veřejnosti. Z
dřívějšího zastaralého a monotematického zařízení se stalo
multifunkční sportoviště, které láká sportovce, rodiny s dětmi i aktivní
seniory. Po rekonstrukci nyní sportoviště nabízí široké spektrum
možností

Moderní fotbalové hřiště s umělým povrchem
Víceúčelové hřiště pro basketbal, volejbal a házenou.

Díky modernizaci se areál jistě stane místem nejen pro sportovní
nadšence, ale také pro rodiny, které hledají prostor pro aktivní trávení
volného času.

Obec plánuje do budoucna další rozšíření, například vybudování
pergoly, osvětlení areálu a doplnění místa o další prvky. Tato iniciativa
potvrzuje, že investice do sportovní infrastruktury je investicí do zdraví
a spokojenosti celé komunity.



I v roce 2025 je pro všechny obyvatele Světce a spádových obcí připraveno mnoho kulturních akcí, které
připravuje obec samotná, spolky působící v obci nebo jsou připraveny ve spolupráci obce a spolků. Níže
vám přinášíme přehled toho, na co se můžete v letošním roce těšit. 

Akce, na které se můžete letos těšit

OBEC SVĚTEC
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Světec - oslavy obce
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Jak vidno, v roce 2025 se toho v našich obcích bude dít opravdu hodně po stránce společenského a
kulturního života. Pevně věříme, že si každý najde svoje. Budeme se všichni těšit na hojnou účast na akcích,
které si pro Vás, občany obce, připravila obec a spolky působící v obci. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem občanům a spolkům, kteří se podílejí na akcích. Věříme, že v
tomto modelu budeme pokračovat i v dalších letech.

Pro podrobnosti ke všem akcím doporučujeme sledovat webové stránky obce www.obec-svetec.cz nebo
facebookovou stránku Obce Světec www.facebook.com/obecsvetec (není potřeba vlastnit účet na
facebooku), kde se pravidelně zveřejňují informace o plánovaných akcích včetně podrobností.

Ve všech případech uvádíme pouze měsíc konání akce, ojediněle může z technických nebo organizačních
důvodů dojít k posunu konání akce. Nejenom  z tohoto důvodu, prosím, sledujte náš web nebo
facebookové stránky.

Věříme, že se s Vámi setkáme na akcích, které jsou pro Vás všechny připraveny.
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Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Světec
Veškeré termíny zasedání ZO byly schváleny na zasedání zastupitelstva obce, které proběhlo 11.12.2024. Pro
rok 2025 jsou plánovány následující termíny zasedání: 29.1., 12.3., 14.5., 18.6., 17.9., 5.11., 10.12.. Zasedání
budou probíhat střídavě, stejně jako v roce 2024, ve Světci, ve Štrbicích a v Chotějovicích. V případě
nutnosti budou další zasedání ZO svolána dle potřeby.

Vítání občánků v roce 2025
Vážené maminky, vítání občánků v roce 2025 proběhne v obřadní síni ve Světci. Vítání občánků plánujeme
na měsíce květen a prosinec. V případě zájmu o slavnostní uvítání Vašeho miminka se dostavte na Obecní
úřad ve Světci s rodným listem dítěte. O přesných termínech vítání občánků budete informováni opět na
webových stránkách obce Světec www.obec-svetec.cz, případně na oficiální facebookové stránce obce
www.facebook.com/obecsvetec.

Svatby v roce 2025
Pro tento rok je vypsáno několik svatebních termínů, a to konkrétně 21.března (pátek), 26. dubna
(sobota), 07. června (sobota), 12. července (sobota), 02. srpna (sobota), 06. září (sobota), 10. října
(pátek), 07. listopadu (pátek).
 
 
Poplatky rok 2025
Žádáme občany, aby pro platbu všech poplatků přednostně využili bezhotovostní platby. Samozřejmostí je
také možnost hotovostních plateb, informace k nim naleznete na další straně.

číslo účtu: 4323501/0100 

Aby mohla být platba správně přiřazena, je potřeba uvést variabilní symbol. Variabilní symbol pro platbu
poplatků se skládá z čísla popisného + čísla obce.

Čísla obcí: 
Světec 1 
Chotějovice 2 
Štrbice 3 
Úpoř 4 

Příklad: Bydlím ve Světci číslo popisné 180, variabilní symbol bude 1801. Poplatníci, kteří bydlí v domech s
více bytovými jednotkami, mohou požádat o přidělení variabilního symbolu obecní úřad. 

Poplatky z pronajatých pozemků
Splatnost tohoto poplatku je do 31. března běžného roku. Pronajaté pozemky na základě smlouvy o
pronájmu hradí nájemci. Cena za pronajatý pozemek pro rok 2025 je 3,- Kč za 1m². V případě prodlení
úhrady poplatku za pronajatý pozemek vzniká pronajímateli právo na smluvní pokutu z dlužné částky. 

OBEC SVĚTEC
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Poplatek za psa
Splatnost poplatku za psa je do 31. března běžného roku. Poplatek: 60,- Kč ročně za prvního psa, dalších
100,- Kč ročně za druhého a každého dalšího psa.

Poplatky za hrobová místa
Splatnost poplatku za hrobová místa je do 30. června běžného roku. Zároveň žádáme nájemce hrobových
míst, kterým skončila smlouva o nájmu hrobového místa k 31.12.2024, aby se dostavili k podpisu nové
smlouvy. Současně Vás žádáme o předchozí konzultaci se správcem hřbitova na tel. č. 417 825 168.

Poplatky rok 2025
Všechny výše uvedené poplatky lze uhradit také na pokladně Obecního úřadu ve Světci nebo hotově v
obcích Chotějovice a Štrbice.

Chotějovice – Knihovna 
25.2.2025 (úterý) v době od 9:00 – 9:30 hod. 
17.3.2025 (pondělí) v době od 16:00 – 16:30 hod. 

Štrbice – Hasičská zbrojnice 
27.2.2025 (čtvrtek) v době od 9:00 – 9:30 hod. 
19.3.2025 (středa) v době od 16:00 – 16:30 hod.

Úřední hodiny Obecního úřadu ve Světci pro veřejnost
pondělí 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
středa 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Pro případ sjednání schůzky v ostatní dny mimo úřední hodiny pro veřejnost, prosím, volejte na níže
uvedená telefonní čísla:
podatelna, účtárna 417 825 168 
Starostka obce Ing. Bc. Barbora Bažantová 417 825 200, 606 612 377 
1. místostarosta Jiří Fait 724 585 735
2. místostarosta Mgr. Petr Kollár, MBA 725 297 827

Kontakty pro elektronickou komunikaci: 
podatelna@obec-svetec.cz 
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Světec
V rámci bytového hospodářství se plánují opravy 2 koupelen.  V obci Světec v bytových domech jsou v
současné době volné 4 bytové jednotky, které se před pronájmem zrekonstruují. Dále se připravuje
vybudování bezbariérového přístupu do domu č.p. 118, Kostomlatská ulice, Světec
Záměr přestavby budovy truhlárny na komunitní centrum se zázemím pro občany obce, kde bude
vytvořeno místo pro setkávání občanů s prostorem pro pořádání kulturních akcí. V roce 2025
podnikneme kroky, které povedou k vypracování projektové dokumentace. 
Pro obec Světec se v současné době projektují práce pro rekonstrukci veřejného osvětlení v obci –
rovina, Krupská ulice, Preissigovo náměstí, Zámek, Školní ulice. V roce 2025 bychom rádi zahájili práce
na rekonstrukci veřejného osvětlení, společnost Cetin by v rámci této akce položila své sítě a závěrem
by obec realizovala rekonstrukci povrchů (silnice, chodníky od Krupské ulice, přes Preissigovo náměstí,
Školní ulici až k autobusové zastávce. V rámci této výstavby by došlo k vybudování parkoviště na
Preissigovo náměstí
Vybudování parkoviště u hřbitova a třídícího místa ve Světci
Sběr podkladů k projektu Relaxační zóna v obci Světec (prostor za dětským hřištěm)
Revitalizace Zámeckého parku ve Světci s výstavbou cest a revitalizací zeleně. V rámci těchto prací
dojde k rozsáhlému kácení dřevin, které jsou ve špatném nebo havarijním stavu
Oprava kamenné zámecké zdi v parku

Chotějovice
V rámci komunitních služeb plánujeme rozšířit multifunkční hřiště v obci Chotějovice.
Výmalba knihovny, výměna osvětlení a podlahové krytiny
Jednání ve věci projektové činnosti na rekonstrukci veřejného osvětlení

Štrbice
Revitalizace cest v obci a propojovací stezky mezi obcí Štrbice a Světec
Pokračování jednání se společností SČVK a.s. ve věci kanalizační přípojky u nové zástavby

Úpoř
Revitalizace parkovacího místa
Jednání se společností SČVK a.s. ohledně čističky odpadních vod v obci

Společné pro všechny obce
Rozšíření dětských hřišť o nové herní prvky
Péče o zeleň obci - nákup nové techniky na sekání (traktůrek)
Úprava vzhledu autobusových zastávek - obrázky dětí z MŠ Chotějovice
Průběžný úklid obcí

OBEC SVĚTEC
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Chcete třídit odpad nebo už třídíte, ale překáží Vám neuspořádaný stoh z novin, prázdných PET lahví a
sklenic od vína? Nezoufejte. Chce to jen vymyslet systém, který bude přehledný, jednoduchý a v souladu s
vašimi prostorovými možnostmi. Tady je pár tipů:

Moderním řešením jsou pak barevné tašky na třídění odpadu, které distribuuje prostřednictvím obcí
společnost EKO-KOM. Tašky jsou spojené suchým zipem, takže je možné jejich obsah jednotlivě vytřídit.
Podobné tašky lze ale zakoupit i v obchodě nebo na internetu. V obci Světec jsou tyto tašky na vyžádání
k dispozici.

Občané, kteří u svých domácností nemají nádoby na tříděný odpad, mohou si o ně požádat na obecním
úřadě ve Světci. Poplatek za svoz odpadu se tím nezmění a pro rok 2025 zůstane na částce 550 Kč/osoba.

Děkujeme, že nám pomáháte s tříděním odpadu.

OBEC SVĚTEC
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MTS Bílina provozuje sběrný dvůr, který je umístěn v areálu bývalých kasáren. Sběrný dvůr je určen
zejména občanům města Bílina a spádových obcí a jeho služby jsou poskytovány dle Provozního řádu na
základě smlouvy.

Otvírací doba sběrného dvora:

Pondělí: ZAVŘENO
letní čas (1.4.-31.10.): úterý-neděle 9:00-17:00
zimní čas (1.11.-31.3.): úterý-neděle 8:00-16:00
polední přestávka 11:30-12:00

SVÁTKY ZAVŘENO

Občan se prokáže OP s trvalou adresou obce Světec (Chotějovice, Štrbice a Úpoř). Sběrný dvůr v Bílině
nepřijímá  pneumatiky a stavební polystyren.

 

SBĚRNÝ DVŮR BÍLINA - MTSB

ROK 2025
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OCENĚNÍ OBČANÉ

ROK 2025

V příjemné předvánoční atmosféře se v prosinci roku 2024 konal tradiční vánoční koncert obce Světec,
který letos získal ještě více na významu. Během tohoto slavnostního večera byli oceněni tři výjimeční
občané, kteří svou prací a odvahou přispěli k rozvoji naší obce a inspirovali mnohé další.

Zdeněk Šaroch — Ocenění za mimořádný přínos pro obec
Pan Zdeněk Šaroch byl oceněn za svůj dlouholetý přínos pro obec Světec. Je také světeckým rodákem a
více než 50 let frontmanem hudební skupiny Střepy - Světec. Zdeněk Šaroch reprezentoval díky své
hudební kariéře obec na festivalech Porta, Náměšťská placka, Holanský kapr a Svojšický slunovrat. Účastnil
se také několika koncertů v pražské Lucerně po boku Wabiho Daňka, Kapitána Kida nebo Mikiho Ryvoly. Je
rovněž autorem knihy “Moji kamarádi”, za kterou byl oceněn na festivalu Interporta v Ústí nad Labem
Ústeckým stříbrňákem za trampskou písňovou a literární tvorbu.

Soňa Prachfeldová — Ocenění za mimořádný přínos pro obec
Paní Soňa Prachfeldová byla oceněna za dlouholeté působení ve funkci starostky obce Světec, kterou
zastávala po pět volebních období. Její nasazení a obětavá práce pro rozvoj místní komunity, podpora
společenských aktivit a schopnost inspirovat ostatní jsou příkladem pro všechny občany obce Světec. Svoji
energii a čas věnuje v současné době práci pro seniory, pro které v roce 2011 založila Klub Seniorů. 

Štěpán Švejnoha — Ocenění za mimořádnou odvahu
Mladý muž Štěpán Švejnoha byl oceněn za mimořádnou odvahu, kterou prokázal v létě roku 2024, kdy
svou duchapřítomností zachránil život svému kamarádovi, který se topil. Jeho rychlá reakce, statečnost a
schopnost jednat v krizové situaci jsou obdivuhodné a zaslouží si hluboké uznání všech občanů obce. Jeho
čin se stal inspirací pro mnohé z nás.

Obci Světec je ctí mít mezi sebou tak inspirativní osobnosti. Ocenění Zdeňka Šarocha, Soni Prachfeldové a
Štěpána Švejnohy je nejen vyjádřením děkovného gesta, ale také připomínkou hodnot, které tvoří pevné
pouto mezi občany naší obce.

 

Zdeněk Šaroch Soňa Prachfeldová Štěpán Švejnoha
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OBEC SVĚTEC A PODPORA

V obci Světec a spádových obcích žilo a žije mnoho občanů, kteří by si zasloužili zmínku. Letos se zaměříme
na mladého muže z Chotějovic, kterým je osmnáctiletý Jiří Kolman. Tento mladík se věnuje sportu, který
většina z nás bere spíše jako volnočasovou záležitost, a to hraní šachů. My jsme si Jiřího vyzpovídali... 

ROK 2025

Jiří, jak dlouho se věnujete šachovému sportu? 
Šachům se věnuji již 2 roky, což není zase až tak dlouhá
doba, z toho rok a půl jsem členem klubu "Šachový klub
Teplice".
Co vás vedlo k tomu, že jste se začal věnovat zrovna této
disciplíně?
K zájmu o šachy mě přivedl můj otec.
Co na tomto sportu z vašeho pohledu je to nejzajímavější?
Úplně nejzajímavější část tohoto sportu je pro mě využití
logiky, propočet možných variant, ale zároveň  také historie
tohoto sportu.
Existuje nějaká přesná strategie, jak obehrát soupeře?
Pokud nějaká taková strategie existuje, moc rád bych se jí
naučil, každopádně z mých znalostí nic takového není.
Kromě šachového sportu určitě také ještě studujete, co za
školu?
Krom šachů jsem také zároveň studentem 2. ročníku Střední
průmyslové školy Teplice v oboru IT.
Jak moc dobře se dá skloubit studium a šachový sport?
Z hlediska časového prostoru zvládám oboje bez větších
potíží, šachový klub se nachází cca 100m před vchodem do
mé školy. Díky spolupráci šachového klubu se SPŠ Teplice, a
také díky výborný školním výsledkům mohu aktivně
reprezentovat nejen klub ale i školu na šachových turnajích

Jaké jsou vaše dosavadní největší úspěchy v této disciplíně?
Mezi mé největší úspěchy patří 4. místo na krajském turnaji juniorů Grand prix v kategorii Dorostenci,
získání 2. třídy licence rozhodčího, nebo remíza s kandidátem mistra. 

PARTNEŘI OBCE SVĚTEC

Elektroservis
Stanislav Tejček

Sběrna Chotějovice
Martin Köhler

LEFER GROUP
s.r .o.

pan
Petr Bártl
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PAMĚTIHODNOSTI V NAŠICH OBCÍCH

Kostel svatého Jakuba Většího (někdy uváděno také Staršího) ve Světci je původně pozdně románská,
později goticky přestavěná a upravená, posléze zbarokizovaná sakrální stavba tvořící jižní součást
zámeckého areálu. Od roku 1964 je kostel chráněn jako kulturní památka. Stavba pochází asi z období
kolem roku 1200. Rozšířena byla ve 2. čtvrtině 13.století paní Vratislavou, vdovou po Kojatovi, zakladateli
rodu Hrabišiců. Když byl Husity v roce 1420 zničen klášter Ochránkyň božího hrobu (Řeholní kanovnice
řádu sv. Hrobu), který byl ve Světci u Bíliny v letech 1227–1571, stal se kostel sv. Jakuba Většího (Staršího),
jenž byl součástí kláštera, farním kostelem. Po roce 1467 byl přestavěn a dále upravován. K barokizaci
stavby došlo v roce 1731.

Původní trojlodní bazilika s dvěma románskými věžemi byla zachována jako západní část dnešního kostela,
který je také trojlodní a obdélný. Má polygonální presbytář s opěráky. Kostel má sakristii a dvě oratoře po
severní straně. Skrze jednu z oratoří je možné vejít přímo do budovy zámku ve Světci. Ze střední osy boční
lodi vystupuje předsíňka. Po stranách západního průčelí jsou dvě hranolové věže. Průčelí je barokně
přestavěno. Jeho rizalit je členěn pilastry a zakončen štítem. Ve věžích jsou románská okénka. Na boční lodi
jsou segmentově zakončená okna. Nad presbytářem se nachází sanktusová vížka.

V průčelní jižní věži se nachází zvon z roku 1549 od zvonaře Stanislava. V severní průčelní věži se nacházejí
dvě opuštěné dřevěné hlavy menších zvonů. Jeden z nich vyrobil v roce 1489 Hanuš Konvář a
pravděpodobně jde o zvon, zavěšený nyní v klášterním kostele v Oseku. Dále se zde nacházel zvon od Jana
Baltazara Crommela a zvon z roku 1507 od Tomáše z Prahy.

Barokní zámek byl založen na místě staršího zaniklého kláštera pražským arcibiskupem Janem Josefem
Breunerem okolo roku 1708. Spolu s ním vznikl na západní straně zámku park, který nechal rozšířit
arcibiskup Vilém Florentin Salm-Salm. Ve druhé čtvrtině 19. století byl zámecký areál upraven na pokyn
arcibiskupa Aloise Josefa Schrenka, který také založil rozhlednu Aloisova výšina na Pohradické hoře u
Ohníče. 

Půdorys dvoupatrového zámku je obdélníkový. Uprostřed západní strany se nachází rizalit, před který
předstupuje balkón. Fasádu člení pilastry a římsy. V interiéru jsou dvě barokní schodiště zaklenutá valenou
klenbou a některé místnosti mají stropy s fabiony. Ve druhé polovině 20. století byl vnitřek přizpůsoben
potřebám místního národního výboru. Kromě kancelářských prostor zde vznikla obřadní síň, pamětní síň
malíře Vojtěcha Preissiga a řada bytů. Na jižní straně k zámku přiléhá kostel svatého Jakuba Většího, do
kterého vede ze zámecké budovy přímý vstup na oratoř.

V obci Štrbice stojí pět památkově chráněných usedlostí. Domy čp. 2 a 16 stojí proti sobě, mají zděné
přízemí a jako poslední dva hrázděné patro. Druhý z nich má v patře zapuštěnou pavlač. Trojice domů čp. 3,
4 a 5 je postavená v klasicistním slohu. Do dvorů u čp. 3 a 4 vedou klenuté brány. Dům čp. 5 je výjimečný
střechou, která přesahuje nad zápraží.

Klasicistní kaple v obci Štrbice pochází ze druhé poloviny devatenáctého století. Má obdélníkový půdorys a
střechu krytou bobrovkami. Interiér je zaklenutý plackovou klenbou. Poblíž stojí barokní sousoší svatého
Jana Nepomuckého. Sochu nese sokl se třemi volutovými konzolami a nápis na něm obsahoval letopočet
1724 nebo 1727.

ROK 2025

https://cs.wikipedia.org/wiki/1200
https://cs.wikipedia.org/wiki/Husitstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/1420
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkevn%C3%AD_%C5%99%C3%A1dy_a_%C5%99ehole_na_%C3%BAzem%C3%AD_litom%C4%9B%C5%99ick%C3%A9_diec%C3%A9ze#Str%C3%A1%C5%BEkyn%C4%9B_Svat%C3%A9ho_Hrobu
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98eholn%C3%AD_kanovnice_Bo%C5%BE%C3%ADho_hrobu
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98eholn%C3%AD_kanovnice_Bo%C5%BE%C3%ADho_hrobu
https://cs.wikipedia.org/wiki/1227
https://cs.wikipedia.org/wiki/1571
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1%C5%A1ter
https://cs.wikipedia.org/wiki/1467
https://cs.wikipedia.org/wiki/1731
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polygon
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kn%C4%9B%C5%BEi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Op%C4%9Br%C3%A1k
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sakristie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Orato%C5%99_(architektura)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btec_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rizalit
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pilastr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sanktusn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/1549
https://cs.wikipedia.org/wiki/1489
https://cs.wikipedia.org/wiki/Oseck%C3%BD_kl%C3%A1%C5%A1ter
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Baltazar_Crommel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Baltazar_Crommel
https://cs.wikipedia.org/wiki/1507
https://cs.wikipedia.org/wiki/Barokn%C3%AD_architektura
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Josef_Breuner
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Josef_Breuner
https://cs.wikipedia.org/wiki/1708
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vil%C3%A9m_Florentin_Salm-Salm
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Alois_Josef_Schrenk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aloisova_v%C3%BD%C5%A1ina_(rozhledna)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ohn%C3%AD%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rizalit
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pilastr
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADmsa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Valen%C3%A1_klenba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Valen%C3%A1_klenba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fabion
https://cs.wikipedia.org/wiki/20._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%ADstn%C3%AD_n%C3%A1rodn%C3%AD_v%C3%BDbor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vojt%C4%9Bch_Preissig
https://cs.wikipedia.org/wiki/Orato%C5%99_(architektura)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hr%C3%A1zd%C4%9Bn%C3%A9_zdivo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pavla%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klasicistn%C3%AD_architektura
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klenba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1pra%C5%BE%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bobrovka
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_placka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Barokn%C3%AD_architektura_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Nepomuck%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Nepomuck%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Voluta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Konzola_(architektura)


OBEC SVĚTEC

ZPRAVODAJ OBCE 2025,  OBEC SVĚTEC, ZÁMEK 1 ,  41753 SVĚTEC, STR.20

ZPRAVODAJ 2025ROK 2025 1.VYDÁNÍ

OSTATNÍ INFORMACE

Vážení občané Chotějovic – oznamujeme Vám, že v obci Chotějovice bude probíhat revize katastru
nemovitostí, a to od října 2024 cca do listopadu 2025. Zaměstnanci Katastrálního úřadu Teplice budou
provádět revizi souladu skutečného stavu v terénu s údaji v katastrální mapě. Prosíme Vás tímto o
součinnost.

Vážení občané Světce, Štrbic a Úpoře – oznamujeme Vám, že v těchto obcích bude probíhat revize katastru
nemovitostí, a to od 28.4.2025 cca do 30.11.2026. Zaměstnanci Katastrálního úřadu Teplice budou provádět
revizi souladu skutečného stavu v terénu s údaji v katastrální mapě. Prosíme Vás tímto o součinnost.

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ OD DOMÁCNOSTÍ PRO ROK 2025


